様式第１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　宮津農水商工観連携会議会長　様

申 請 者

住所（所在地）

氏名（事業所名）

　　（代表者名）　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　）

宮津遺産認定申請書

　宮津遺産認定要綱の規定により宮津遺産の認定を受けたいので、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

  なお、申請資格を有しないと判断された場合及び申請者としてふさわしくない行為があった場合に、宮津遺産の認定対象から除外されても、何ら意義を申し立てません。
記

１　申請者の概要

	ふ　り　が　な

	事業所名（団体名）

	ふ　り　が　な

	代表者氏名

	住　　所
	〒　　　　　　　宮津市字

	電話番号

	ＦＡＸ

	設立（事業開始）
年月日
	年　　月　　日
	従業員数又は構成員数

	担当者氏名（申請書に関する問合せ先）

	申請者の概要（沿革、保有技術、得意分野、団体の定款・規約、名簿等）

	生産物賠償責任法（ＰＬ法）保険及びそれに準ずるもの
	加入済　・　未加入
※契約書のコピーを添付してください。

２　申請する産品の概要
	商　品　名
	（　農林水産物　・　加工品　・　その他　）

いずれかに○をつけてください。
※申請産品に関するパンフレット等を添付してください。

	安心・安全対策
※事故等の対応や衛生に関する取組などを明記してください。
	※保健所が発行する食品衛生監視票又はこれらに類するものがあれば添付してください。

	商品の原材料

及び製法など
	※ 宮津・丹後の地域資源を使用しているかどうか明記してください。

	原材料の生産地区、購入先（割合）

	商品の特徴やＰＲ点（デザインも含む）

	販売（出荷）額の推移
	２８年（見込み）
	２７年
	２６年

	千円
	千円
	千円

	※製造（販売）許可証のコピーを添付してください。

	品質・生産・販売体制
	※一定の品質を確保するための体制や継続的に生産・販売できる体制を確保するための取組などを記載。季節限定のものも可とする。

	品質表示ラベル添付欄
※食品のみ

３　品質基準：宮津、丹後地域で生み出される新たな価値を生む秀でた品質・デザインを持つもの

	①商品の特性、類似品との違い、希少性、宮津らしさなど

	②デザインに込めた想い

	※商品の写真を添付してください。

４　姿勢基準：社会性のある活動から生み出されるもの（地域課題解決、環境配慮など）

	（選択制）
□宮津・丹後地域の地域課題解決（耕作放棄地の活用、放置竹林対策、阿蘇海の浄化、人口増加等）に繋がる興味深いストーリーになっていること。
□地域に価値を生み出す（経済効果、地域調達・地域循環効果、雇用、教育、福祉、環境貢献、交流効果など）興味深いストーリーになっていること。
※選択した項目を☑してください。

５　過程基準：守ると同時に新しい価値を共に育み創りだす、地域の人と智恵の物語を重視する。

	（選択制）
□共同で守り引き継いできた人たちの努力・智恵がある、興味深いストーリーになっていること。
□伝統的なものに現代的な価値を再現して、新しい価値を提供する興味深いストーリーになっていること。

※選択した項目を☑してください。